

# **RAKA Holding ApS**

Lærkevej 6, 4200 Slagelse

CVR-nr. 30 07 73 69

## **Årsrapport**

**2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. april 2020.

---

Steen Gregersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	RAKA Holding ApS Lærkevej 6 4200 Slagelse
	CVR-nr.: 30 07 73 69
	Stiftet: 28. november 2006
	Hjemsted: Slagelse Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Steen Gregersen Mia Gregersen
<b>Revision</b>	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Bankforbindelser</b>	Danske Bank, Holmens Kanal 2-12, 1092 København K Nordnet Bank, Havneholmen 25, 7., 1561 København V
<b>Dattervirksomheder</b>	MiaMus ApS, Slagelse SW Invest ApS, Slagelse

## Hovedtal

---

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
<b>Resultatoppgørelse:</b>					
Bruttotab	-2.364	-411	-2.589	-778	-1.388
Resultat af ordinær primær drift	-3.025	-946	-3.117	-1.201	-1.584
Finansielle poster, netto	5.048	-39	10.950	1.395	47.172
Årets resultat	1.576	-709	7.385	149	45.674
<b>Balance:</b>					
Balancesum	38.426	42.244	47.276	46.435	47.077
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	450	0	13.645	0
Egenkapital	38.012	41.936	46.945	46.160	46.676
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	1	0	0	0	0



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at være holdingselskab samt investeringsselskab og dermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen erkender, at der foreligger en vis risiko ved værdiansættelsen af andre tilgodehavender, idet værdien af aktivet afhænger af succes med den videre kommercialisering af de fortagne investeringer hos låntagere. Andre tilgodehavender er indregnet til 541 t.kr.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -2.364 t.kr. mod -411 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.576 t.kr. mod -709 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2019	2018
<b>Bruttotab</b>	<b>-2.364.286</b>	<b>-411.151</b>
2 Personaleomkostninger	-476.330	-414.490
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-184.021	-120.754
<b>Driftsresultat</b>	<b>-3.024.637</b>	<b>-946.395</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-48.591	-110.389
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	400.912
Andre finansielle indtægter	5.111.131	747.192
Øvrige finansielle omkostninger	-14.384	-1.076.628
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.023.519</b>	<b>-985.308</b>
3 Skat af årets resultat	-447.808	276.441
<b>Årets resultat</b>	<b>1.575.711</b>	<b>-708.867</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.400.000	5.500.000
Overføres til overført resultat	175.711	0
Disponeret fra overført resultat	0	-6.208.867
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.575.711</b>	<b>-708.867</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	9.091.080	9.185.202
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	332.967	422.866
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.424.047</u>	<u>9.608.068</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	353.699	102.290
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	26.082.915	24.317.771
Deposita	5.000	5.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>26.441.614</u>	<u>24.425.061</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>35.865.661</u></b>	<b><u>34.033.129</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
8 Udskudte skatteaktiver	63.556	342.307
Tilgodehavende selskabsskat	0	25.678
Andre tilgodehavender	1.902.297	4.715.456
Periodeafgrænsningsposter	12.252	12.125
Tilgodehavender i alt	<u>1.978.105</u>	<u>5.095.566</u>
Likvide beholdninger	<u>581.783</u>	<u>3.115.121</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.559.888</u></b>	<b><u>8.210.687</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>38.425.549</u></b>	<b><u>42.243.816</u></b>



**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
9 Virksomhedskapital	125.000	125.000
10 Overført resultat	36.486.850	36.311.139
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.400.000	5.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>38.011.850</b>	<b>41.936.139</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld, langfristet	24.676	0
12 Langfristede gældsforpligtelser i alt	24.676	0
Gæld til tilknyttet virksomhed	30.096	0
13 Selskabsskat	37.047	0
Anden gæld	321.880	307.677
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	389.023	307.677
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>413.699</b>	<b>307.677</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>38.425.549</b>	<b>42.243.816</b>

**1 Usikkerhed ved indregning eller måling**

**14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**15 Eventualposter**

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Ved opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse af selskabets aktiver kræves skøn over, hvorledes fremtidige begivenheder påvirker værdien. Skøn, der er væsentlige for regnskabsaflægningen, foretages bl.a. ved opgørelse af af- og nedskrivning på anlægsaktiver samt eventualposter.

De anvendte skøn er baseret på forudsætninger, som ledelsen vurderer er forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningerne kan være ufuldstændige eller unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå.

#### Andre tilgodehavender

Aktivets værdi er afhængig af, at låntager opnår succes med kommercialisering af de foretagne investeringer. Der henvises til ledelsesberetningen, hvori ledelsen beskriver usikkerheden.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	474.760	412.953
Andre omkostninger til social sikring	<u>1.570</u>	<u>1.537</u>
	<b>476.330</b>	<b>414.490</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	169.057	36.652
Årets regulering af udskudt skat	<u>278.751</u>	<u>-313.093</u>
	<b>447.808</b>	<b>-276.441</b>

## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2019	9.412.114	9.412.114
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>9.412.114</b>	<b>9.412.114</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-226.912	-132.791
Årets afskrivninger	-94.122	-94.121
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-321.034</b>	<b>-226.912</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>9.091.080</b>	<b>9.185.202</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2019	449.500	0
Tilgang i årets løb	0	449.500
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>449.500</b>	<b>449.500</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-26.634	0
Årets afskrivninger	-89.899	-26.634
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-116.533</b>	<b>-26.634</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>332.967</b>	<b>422.866</b>

## Noter

	31/12 2019	31/12 2018
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2019	522.605	325.001
Tilgang i årets løb	300.000	197.604
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>822.605</b>	<b>522.605</b>
Opskrivninger 1. januar 2019	-420.315	-309.926
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-48.591	-110.389
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-468.906</b>	<b>-420.315</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>353.699</b>	<b>102.290</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos RAKA Holding ApS
MiaMus ApS, Slagelse	100 %	403.700	-48.591	353.699
SW Invest ApS, Slagelse	100 %	-2.472.689	-57.001	0
		<b>-2.068.989</b>	<b>-105.592</b>	<b>353.699</b>

	31/12 2019	31/12 2018
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2019	23.736.381	20.204.641
Tilgang i årets løb	6.047.825	10.933.530
Afgang i årets løb	-8.104.147	-7.401.790
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>21.680.059</b>	<b>23.736.381</b>
Opskrivninger 1. januar 2019	581.390	2.900.334
Årets opskrivninger	3.821.466	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-2.318.944
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<b>4.402.856</b>	<b>581.390</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>26.082.915</b>	<b>24.317.771</b>

## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>		
<b>8. Udskudte skatteaktiver</b>				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2019	342.307	29.214		
Udskudt skat af årets resultat	-278.751	313.093		
	<b><u>63.556</u></b>	<b><u>342.307</u></b>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	63.556	31.057		
Fremført underskud fra tidligere år	0	311.250		
	<b><u>63.556</u></b>	<b><u>342.307</u></b>		
<b>9. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2019	125.000	125.000		
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>		
<b>10. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2019	36.311.139	42.520.006		
Årets overførte overskud eller underskud	175.711	-6.208.867		
	<b><u>36.486.850</u></b>	<b><u>36.311.139</u></b>		
<b>11. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. januar 2019	5.500.000	-4.300.000		
Udloddet udbytte	-5.500.000	4.300.000		
Udbytte for regnskabsåret	1.400.000	5.500.000		
	<b><u>1.400.000</u></b>	<b><u>5.500.000</u></b>		
<b>12. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>31/12 2019</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
		<b>fristet gæld</b>	<b>31/12 2019</b>	
Anden gæld, langfristet	<u>24.676</u>	<u>0</u>	<u>24.676</u>	<u>0</u>
	<b><u>24.676</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>24.676</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>13. Selskabsskat</b>		
Tilgodehavende selskabsskat 1. januar 2019	-25.678	9.347
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	<u>25.678</u>	<u>0</u>
Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år	0	9.347
Beregnet selskabsskat for indeværende år	93.258	36.652
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	-35.029	-46.684
Betalt udenlandsk udbytteskat for indeværende år	<u>-21.182</u>	<u>-24.993</u>
	<b><u>37.047</u></b>	<b><u>-25.678</u></b>

## 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 91 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 9.091 t.kr. Heraf er ejerpantebreve på i alt 15 t.kr. deponeret til sikkerhed overfor ejerforeningen, mens ejerpantebreve på i alt 76 t.kr. er i selskabets besiddelse.

## 15. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Låneforpligtelse:

Selskabet har indgået en låneaftale med en tilhørende låneforpligtelse (på anfordring) på op til 2.353 t.kr. Den resterende maksimale låneforpligtelse udgør pr. 31. december 2019 i alt 1.543 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 37 t.kr.